



**Městská část Praha 20 – Úřad městské části**  
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

+ 420 271 071 790

urad@pocernice.cz  
www.pocernice.cz



**Vaše značka:**

**Naše značka:**  
MCP20 034317/2024/TAJ

SZ MCP20 034317/2024/2

**Vyřizuje:**

JUDr. Barbora Lukšová  
Frantová

**V Praze dne:**

08.11.2024

**Věc:** PRESIDIÁLNÍ PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O PŘESTUPCÍCH PROTI SPOLKU SHARE CAR  
- odpověď na žádost o informace

Úřad městské části Praha 20 obdržel dne 24.10.2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), kterou podal [REDAKCE] (dále jen „žadatel“).

*Žadatel žádal o poskytnutí následujících informací:*

1) *V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od obecní policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zda je předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno API.*

2) *Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele vozidla.*

3) *Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další částky na měsíční či jiné periodické bázi.*

Ad 1) K Vaší žádosti sdělujeme, že data o přestupcích od městské policie jsou výhradně předávána v elektronické podobě do systému ASDP. Tato data zpracovává systém ASDP, který není vlastněn ÚMČ Praha 20. Úřad městské části Praha 20 jej využívá pouze ke zpracování dopravních přestupků. Dotaz na datovou strukturu odesílaných dat je potřeba podat na odesílatele dat.

**Bank. Spojení:** Komerční banka a.s.  
**IČO:** 00240192  
**Email:** urad@pocernice.cz

**č.ú.:** 107-6787610247/0100  
**DIČ:** CZ00240192  
**Datová schránka:** seibq29

**Web:** www.pocernice.cz  
**Telefon:** 271 071 611

Ad2 SW ASDP komunikuje s ekonomickým systémem a spisovou službou Úřadu městské části Praha 20, lze provádět hromadné operace (generování výzev). Více informací k sw najdete jako veřejně přístupné informace na adrese <https://www.iczgroup.com/produkty-a-sluzby/verejna-sprava/agenda-dopravnich-prestupku/>

Ad 3) Systém pro agendu správy dopravních přestupků spadá v rámci Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí mezi systémy celopražského významu a je naší MČ poskytován hl. m. Prahou jako služba bezúplatně, co se týká pořízení i provozu systému.



.....  
**JUDr. Lukšová Frantová Barbora**  
Tajemník ÚMČ Praha 20